
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 062, DE 11 DE MARÇO DE 2022 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 11 de março de 
2022, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

declarar eleitos(as) os(as) Conselheiros(as): 

 
 
DARCI BARNECH CAMPANI - Representante Docente; 

NATALIA PIETRA MENDEZ - Representante Docente; 
 

 
FREDERICO DUARTE BARTZ - Representante Técnico-Administrativo em 
Educação; 

GABRIEL DE FREITAS FOCKING - Representante Técnico-Administrativo em 
Educação; 
 

 
BRUNO VEBER - Representante Discente; 

HELENA ANDRADE EW - Representante Discente; 
  
 

para compor a Comissão Especial Paritária que terá a função de analisar o 
processo 23078.501997/2022-36, referente à revogação dos Títulos de 

Doutor Honoris Causa a Emílio Garrastazu Médici e Arthur Costa e Silva. 
 
 

 
Porto Alegre, 11 de março de 2022. 

 
 
 

 
(o original encontra-se assinado) 
PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 


